# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De sacro altaris mysterio libri sex - Cod. Aug. pap. 139**

**Innozenz <III., Papst>**

**[Reichenau], [14./15. Jahrh.]**

Statuta synodalia reverendi patris domini Ottonis

[urn:nbn:de:bsz:31-89351](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-89351)

Incipiunt statuta Synodalia Reverendissimi patris  
domini Octonis episcopi Constantiensis.

**O**mnino dei et apostolice gratie episcopus Constantiensis  
omnibus secularium et regularium ecclesiarum  
parochiarum plebanis vicariis plebanis  
canonicis capellanis presbiteris et clericis pa-  
uitatis et diocesis Constantiensis vobis constitutus  
pater et frater salutem in domino sempiternam  
Dei deorumque equo modum cuncta porci-  
nans ab eterno incipientes legem esse noluit codi-  
tores ut se homines esse agnoscerent et veris  
impulsat insolentis roboraret iustitia iustet  
equitas et candor maior innotesceret honestas  
Et enim lex tradit ut appetitus nostris sub iure re-  
gula limitet. et propter legem deum humanum ut  
honeste vivat alterum non ledat in se sui vni-  
cuique tribuat informat. Nos itaque consideracione  
inducti diversas constituciones synodales bone  
memorie Rudolphi. Haimari. Burkhardi. Har-  
quardi et aliorum predecessorum nostrorum in diversis di-  
spersis codicibus / quare aliquando propter suam  
plurimam confusionem inducere videbantur  
aliquando vero oblivione quadam transierunt  
ita quod unam constitutionem obtineret frequenter  
dubitabatur ad commune cleri nostri utilitatem  
in unam compilationem quibusdam in diversis mu-  
tatis ac penitus adiectis et reseratis superfluis  
compendiosius redactis. Adiacentes aliqua

noua que iure fundantur, cetera de finit et  
continent honestatem clericalem q cu po-  
ribus aucte nra ordinat de consilio et  
assensu plator et alior in hac sancta syno-  
do pncipaliter mandamus p nos inuolabiliter ob-  
seruari

**V**olentes ne vniuersi nob subiti hoc tm libel-  
lo p constitucionibus nris synodalibus in  
futurum utant que sub sigillo nro qlibz de-  
canis subditi in hie teneat p pnm seu  
alium vicem eius gerente qfrils sui decana-  
ty singulis annis qualibz excusacione res-  
sante bis publicand

De summa tuitate  
et fide catholica

**I**n pncipis ipse omnia et singula in sac-  
ramentali concilio vniuersi memorie  
celebrato p tendendissimo in xpo pnm  
dm Crisp archiepim vniuersi met-  
ropolitani nri tam de fide catholica  
q venacione et memoria passionis dm  
nri ihu xpi et ipse beatissime nris sep-  
q virginis marie ac rformacione moru  
pvide statuta et ordinata que p expresse  
huc volumus hie deuotissime suscipimus et  
illa ab omnibz subditis nris inuolabiliter

observari mandamus Indulgentiasq; simi-  
les s; C. quadraginta dies punitatem et  
syoces inas omib; q;rit a q;ssis q; iuxta  
mentem eor;dem statutor; q; hereses **Wiche**  
**wicleff** **John** **hus** et **comino** de p;ta dap-  
nator; opam ul' efficiam dederint ac ut  
qui memoria passionis d;ni n;ri ihu xpi  
s;u venator; gloriosissime **virg** marie de  
inceps egerint de dei omnipotent; ma; aucte  
ma; ordinaz; de iuncta eis p;ma clar; p;ri

**Decimo Decani Ruben excessu**  
**Otto archidiaconi d;ni Burkardi**

**I**ndemnitatib; eor;az; ul' **B**eneficior; que  
frequent; p;pter eor; longam vacacione  
grandia in p;nalib; et temporalib; dispendia  
patiunt; occurrere cupientes **Burkardi** p-  
dem epi **Constan** p;decessor; n;ri vestigiis  
inherendo **Statuimus** ut quib; decan; seu  
cu; locu; tenens singul; annis ad minus bis  
s; in quibuslib; sex m;esib; semel imp;nia con-  
fir; suoz; niloco capitulari niloco congre-  
gator; dom; **B**eneficior; infra d;canatu; suu;  
vacantib; curat; et no; curat; que ul' epus  
collatorib; seu patronis eor; a iure statuta  
vacaverint n; non de p;re collatorib; et p;romis

ac cor nobis diligencia inquirat nobisq; seu  
vicario nro in specialibus illa cu suis et  
patronoz seu collatorz nomibz infra <sup>duos</sup> pro-  
ximū mensem post inquisitionē huius stati  
sequentem in scriptis notificet q si facere  
omiserit pena suspensionis ab offiō dmi  
noz ipō fco incurrat quam etiam pe-  
nā quilibz consim q sit pmissū requisitū ea  
Decano scient celant incidat simili modo  
Ver quia nonnulli p textu litteraz aplice  
quas se impetrasse mēcūtem ecclesiastica  
bñficia pā temeritate impiculu aiaz suaz  
psumunt occupare. **Q**uod dicitur ut dete-  
quibz Decano seu cu locū tenēs tam cor  
qui infra suū Decanatu ecclesiastica bñficia  
vigore lraz aplice assēcut quā etiam  
bñficioz et patronoz eorūdem noia infra  
proximū mensem atēmpē assēcutōn huius  
pūtanēn nob ul vicario nro rescribat  
seu notificet Alioq; siles pena ut pferit  
ipō fco incurrat

Ex eodem processu

Octo articuloz

**P**roterea statuimus et ordinamus ut quilibet  
Decanus seu locū eius tenēs proximos tres  
menses omēs suos q frēs ecclēsiā pstrōs secu-  
lares et religiosos infra suū Decanatu bene

ficia etiaſtica inofficiantes ad eſtendū dū  
 ſibi inueſtituras aut inducias bñficiorū  
 ſuorū moneat et eos qui infra ſex dies a  
 monitione huiusmodi illas ſibi non oſtenderint  
 ab inofficiatione bñficiorū huiusmodi aucte aucta  
 ſuſpēdat et decreto nullū ſuū decretū  
 ad inofficiandū aliq̄ bñficiū eccliaſticū  
 ni prius oñderit ſibi inueſtiturā aut inducias  
 ſigillatas ſciens vellet ul̄ admittat q̄ ſi  
 q̄piam talū huiusmodi ſuas ut p̄ſent ſibi non  
 oſtendentem in reſiſſione et inofficiatione  
 eccliaſtica bñficii cont̄ p̄miſſa tollare p̄ſum  
 p̄ſerit eo ipſo exponeſ ſubiaceat